
令和２年６月２日 

松戸市立小中学校保護者 様 

松戸市教育委員会 

 

   令和２年６月１５日以降の松戸市立小中学校の教育活動について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の学校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、６月１日より、松戸市内の小中学校において児童生徒の教育活動を開始しているとこ

ろでございますが、５月２５日の緊急事態宣言解除を受け、今後の教育活動について検討を重

ねてまいりました。その結果、松戸市における感染者の状況等から判断し、６月１５日以降の

松戸市立小中学校の教育活動について、当初の予定を早めた形で変更し、下記のとおり実施い

たします。 

また、教育活動の実施につきましては、引き続き、児童生徒の健康安全を第一に考え、本市

の「学校における新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」に従って感染リスク低減に

配慮しながら取り組んでまいりますので、ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 

なお、この計画はあくまでも現段階における予定です。今後の感染状況、国や県の動向等の

影響により、変更が生じる場合がございますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ ６月１５日（月）以降の教育活動について 

（１）６月１５日（月）より、全校児童生徒一斉の登校とします。 

（２）６月１５日（月）から１９日（金）までは、在校時間を最大６時間までとします。 

（３）６月２２日（月）以降は、通常日課となります。 

 

２ 給食について 

   ６月１５日（月）より、それ以降は、全校児童生徒を対象に給食を実施します。 

※これまで「個別指導日」「学校預かり体制」として、給食を予定していなかった日に

ついても、給食を実施します。内容につきましては、各学校からの文書をご確認くだ

さい。また、献立表を学校ホームページに掲載しますので合わせてご確認ください。 

 

３ 預かり体制について 

小学校児童及び中学校特別支援学級在籍生徒を対象に実施してまいりました「学校預か

り体制」につきましては、通常日課の実施に伴い、６月１２日（金）までといたします。 

 

４ 部活動（文化系・運動系とも）の再開について 

  中学校において、本市の「中学校部活動再開ガイドライン」（学校ホームページ・松戸市 

 教育委員会ホームページに掲載しています）に沿って、６月１５日（月）から体力づくりを 

目的とする運動の機会の提供を開始し、６月２２日（月）から段階的に部活動を再開します。 

 

※各項目の具体的な方法については、学校より別途ご連絡いたします。 


